
1

U s n e s e n í    č. 21/02

z jednání  Rady města Vysokého  Mýta,  konané dne 12.6.2002

Rada města souhlasí:

342/02
s poskytnutím příspěvku ve výši 2.000,--Kč SDH Vanice na činnost. 

Z:  p.Pohorská

Rada města schválila:

343/02
pořad schůze rady města konané dne  12.6.2002 dle předloženého návrhu.

344/02
odpis nedobytných pohledávek města dle předloženého souhrnného seznamu.U
pohledávek vyšších než 20.000,-Kč doporučuje RM schválení jejich odpisu
ZM.

Z: Ing. Zima M.

345/02
ukončení smlouvy o nájmu  nebytových prostor v čp. 15 na náměstí Přemysla
Otakara II. mezi  Ing. Blankou Müllerovou, Presslova 264, Vysoké Mýto a
Městským bytovým podnikem Vysoké Mýto  ke dni 30.6.2002 a schvaluje
předloženou nájemní smlouvu mezi Lenkou Sokolovou, bytem Žižkova 699,
Vysoké Mýto a Městským bytovým podnikem Vysoké Mýto v předložené verzi.

Z: Ing. Pavelka

346/02
uzavření smlouvy o výpůjčce na 1 garáž v objektu hasičské zbrojnice ve
Vysokém Mýtě–Lipová se Sborem dobrovolných hasičů Vysoké Mýto
II-Lipová do doby vyřešení náhradního uskladnění v areálu a.s. Karosa Vysoké
Mýto.

Z: Ing. Pavelka

347/02
uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 1982/1 v k.ú. Vysoké Mýto za
účelem umístění novinového stánku za cenu dohodou ve výši 10 tis. Kč za rok



2

s tím, že stánek před umístěním na uvedený pozemek bude natřen v zeleném
odstínu.

Z: Ing. Pavelka

348/02
rozšíření Smlouvy o výpůjčce  ze dne 11.3.1997   o pozemek p.č. 4289/64 v k.ú.
Vysoké Mýto mezi Městem  Vysoké Mýto  a Aeroklubem Vysoké Mýto.

Z: Ing. Pavelka

349/02
použití prostředků fondu v rámci „Programu poskytování státních půjček na
opravy, modernizaci a rozšíření bytového fondu“ v souladu s vyhláškou č. 4/99
na modernizaci bytového fondu ve vlastnictví města 20 b.j., Husova č.p. 156
(třetí a čtvrtý vchod),  Vysoké Mýto .

Z: Ing. Pavelka

Rada města doporučuje:

350/02
ZM schválit doplnění statutu výročních cen v tomto znění: 
„Po celý rok se přijímají písemné a zdůvodněné nominace podávané fyzickými
nebo právnickými osobami. Uzávěrka je vždy do 10. 1. následujícího roku.“
obor „12. Za sponzorství společenských aktivit“ a „13. Za celoživotní přínos
městu.“ 

Z: p. Felgr
T: ZM 26.6.02

351/02
ZM návrh opatření k odstranění závad zjištěných při přezkoumání výsledku
hospodaření města za rok 2001 ke schválení.

Z: Ing. Zima M.
T: ZM 26.6.02

352/02
ZM rozdělení hospodářského výsledku za rok 2001 u příspěvkových
organizací: MěBP, ML, NVM, ZŠ Javornického, ZŠ Jiráskova, Technické
služby a M-klub do fondů dle předloženého návrhu ke schválení.

Z: Ing. Zima M.
T: ZM 26.6.02



3

353/02
ZM přijmout toto usnesení:
ZM schvaluje prodej pozemku p.č. 4214/66 v k.ú. Vysoké Mýto  dle nového GP
č. 2368-49/2002  fy SAPA-LPJ spol. s r.o. Vysoké Mýto za cenu dle znaleckého
posudku  č. 289-036/2002 + náklady města (273 220,-Kč).

Z: Ing. Pavelka
T: ZM 26.6.02

354/02
ZM přijmout toto usnesení:
ZM schvaluje prodej pozemku p.č. 4644/79 v k.ú. Vysoké Mýto a.s. UNIPO,
Jiřího z Poděbrad, Pardubice za cenu dohodou ve výši 600,-Kč/m2. V této
kupní ceně je zahrnuto nájemné za dobu od 1.11.2001.

Z: Ing. Pavelka
T: ZM 26.6.02

355/02
RM doporučuje ZM přijmout toto usnesení :
ZM schvaluje uzavření smlouvy o úvěru v souladu s vyhláškou č. 4/99 s těmito
žadateli o úvěr :

 pp. Vlastou Demelovou a Luďkem Demelou, bytem Na Blahově 476,
Vysoké Mýto 

-   ve výši 100 000,- Kč s úrokovou sazbou 5 % a splatností do     
84 měsíců, k úhradě nákladů na  vybudování nového bytu přístavbou
na dům Brandlova 24, Vysoké Mýto

 p. Simonou Štenclovou, bytem Jiráskova 447, Vysoké Mýto  
- ve výši 49 900,- Kč s úrokovou sazbou 7 % a splatností         
    60 měsíců, k úhradě nákladů na obnovu střechy

 p. Vlastou Vavřínovou, bytem kpt. Poplera 295, Vysoké Mýto 
- ve výši 40 000,- Kč s úrokovou sazbou 7 % a splatností do    

   60 měsíců k úhradě nákladů na obnovu střechy
 pp. Martou Burešovou a Miloslavem Burešem, bytem Žižkova 802,

Vysoké Mýto
 ve výši 100 000,- Kč s úrokovou sazbou 7 % a splatností do      60

měsíců, k úhradě nákladů na obnovu fasády domu včetně klempířských
konstrukcí.

Z: Ing. Pavelka
T: ZM 26.6.02

356/02
ZM přijmout toto usnesení :



4

ZM schvaluje zřízení věcného břemene zřizování a provozování
telekomunikačního vedení a zařízení veřejné telekomunikační sítě ve smyslu
ustanovení § 90 odst. 1 písm. a) zákona č. 151/2000 Sb. ve prospěch společnosti
  ČESKÝ TELECOM, a.s. se sídlem Olšanská 5, 130 34 Praha 3,  IČO
60193336, k pozemku parc. č. PK 5988, 5005/1, 2782/1, 2782/19, 5505 v k.ú.
Vysoké Mýto ve vlastnictví města Vysokého Mýta.

Z: Ing. Pavelka
T: ZM 26.6.02

357/02
ZM schválit prodloužení termínu vybudování řádné přistávací plochy spol.
Eurodoprava Vraclav a.s. o 2 roky.

Z: JUDr. Poláček
T: ZM 26.6.02

358/02
ZM schválit uzavření smlouvy o sdružení s družstvem MVMB Domus Vysoké
Mýto za účelem výstavby a následné správy domů č.p. 817 a 818 na pozemku
parc.č. 4664/4 v k.ú. Vysoké Mýto v předloženém znění.

Z: JUDr. Poláček
T: ZM 26.6.02

359/02
ZM ke schválení zřízení zástavního práva ke stavbě  v ul. Čelakovského 6
Vysoké Mýto část Pražské Předměstí jako ručení za půjčku ze SFŽP ČR ve výši
4,3 mil.,-- Kč s úročením 2 % a s dobou splatnosti v letech 2004-2013.

Z: Ing. Krejza
T: ZM 26.6.02

Rada města projednala :

360/02
hospodaření města Vysoké Mýto v roce 2001 a doporučuje ZM  vyjádřit souhlas
s celoročním hospodařením města „bez výhrad“.

Z: Ing. Zima M.
T: ZM 26.6.02

361/02
rozbor hospodaření města sestavený k 31.12.2001 a doporučuje ho ZM ke
schválení.

Z: Ing. Zima M.



5

T: ZM 26.6.02

362/02
hospodaření Sociálního fondu v roce 2001 a doporučuje ho ZM ke schválení.

Z: Ing. Zima M.
T: ZM 26.6.02

363/02
rozpočtové opatření č. 1/2002 a doporučuje ho ZM ke schválení

Z: Ing. Zima M.
T: 26.6.2002

364/02
rozbor hospodaření města sestavený k 31.3.2002 a doporučuje ho ZM ke
schválení.

Z: Ing. Zima M. 
T: 26.6.02

Rada města nesouhlasí:

365/02
se změnou usnesení RM č. 15/2002/250 ze dne 24.4.2002 a  trvá na schválené
výši ceny daných pozemků. 

Z: Ing. Pavelka

Rada města požaduje:

366/02
předložení  cenové nabídky na  odpadkové koše na další jednání RM a poté
bude tato nabídka posouzena a přijato usnesení. 

Z: Ing. Pavelka

Rada města jmenuje: 

367/02
komisi pro hodnocení nabídky zajištění inženýrské činnosti a dodavatele
stavebních prací na  akci  „Rozšíření a intenzifikace ČOV, přepojení sběrače B
a čerpací stanice Vysoké Mýto - Lipová“ ve složení :



6

Bohuslav Fencl, Ing. Oldřich Pavelka, JUDr. Libor Poláček,  Ing. František
Zima, Ing. Dušan Haluzík (náhradník Ing. Václav Sadílek) a souhlasí
s případným pozváním do komise jako dalšího náhradníka Ing. Miloslava
Dostála.

Rada města bere na vědomí:

368/02
informaci o přípravě voleb do PS Parlamentu ČR.

369/02
Petici za zachování Integrované střední školy technicko –hospodářské Vysoké
Mýto, kpt. Poplera 272 a přijala usnesení k dané problematice již usnesením
č. 16/2002/265 ze dne 9.5.2002. 

370/02
informace starosty p. Fencla a místostarosty Ing. Krejzy.

Rada města ukládá:

371/02
Ing. Sadílkovi projednat navržené podmínky stavebního úřadu při provádění
překopů chodníků  a komunikací ve městě ve stavební komisi.

Z: Ing. Sadílek

372/02
projednat v dopravní komisi umístění zařízení (vysunovací kolík pod.)
v Litomyšlské bráně k zamezení průjezdnosti vozidel v této části. 

Z: Ing. Sadílek

Bohuslav  F e n c l
starosta

Ing. Martin  K r e j z a
místostarosta



7


